
SMLOUVA O DÍLO  

na zajištění mobilních svozů rostlinných zbytků z údržby zeleně a zahrad („Smlouva“´) 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“)  
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:                         

Obchodní jméno :   Město Semily    

Sídlo   :   Husova 82, 513 01 Semily  
 
Zastoupený  :   Lena Mlejnková, starostka 

IČ   :   00276111   

DIČ   :   CZ00276111   

Bankovní spojení :   27-1263108309/0800     

 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických :   Hana Bártová 

Tel   :    

E-mail   :     
   
( „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

1.2. Zhotovitel:                         

Firma   : TSM Semily s.r.o.  

Sídlo   : Jatecká 128, 513 01 Semily  
  
Zastoupený  : Ing. Luboš Mládek, jednatel  

IČ   : 25932837  

DIČ   : CZ25932837  

Bankovní spojení :   

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 15656 

Oprávněný k jednání  

ve věcech technických :     

Tel   :   

E-mail   :   
  
( „Zhotovitel“) na straně druhé  

 

 

 



  2/5 

Článek 2 
Úvodní a základní ustanovení 

2.1. Objednatel je vlastníkem komunitní kompostárny vystavěné na pozemcích p. č. 216/2, 217/12, 
1817/2, 1817/3 v kat. úz. Chuchelna a na pozemcích p. č. 882/2, 882/5, 883/1, 884/2, 1335/3 a 
1335/4 v kat. úz. Záhoří u Semil („Komunitní kompostárna“). Objednatel obecně závaznou 
vyhláškou č. 2/2012 zavedl na území města Semily systém komunitního kompostování a způsob 
využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně, a stanovil, že rostlinné zbytky 
z údržby zeleně a zahrad na území města Semily (katastrální území: Semily, Bítouchov u Semil, 
Spálov u Semil) lze odkládat ve stanovených termínech na určená místa v rámci systému mobilních 
svozů. 

2.2. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění mobilních svozů rostlinných zbytků z údržby zeleně a 
zahrad na území města Semily.  

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo (činnost) uvedené v čl. 3 této 
Smlouvy. 

2.4. Objednatel se zavazuje dílo uvedené v čl. 3 této Smlouvy odebrat a zaplatit Zhotoviteli cenu za dílo 
dle čl. 5 této Smlouvy v dohodnutém termínu. 

 
Článek 3 

Dílo 

3.1. Dílem se rozumí činnost Zhotovitele spočívající v umístění kontejneru o velikosti 9 m
3
 nebo 11 m

3
, 

jenž je ve vlastnictví Zhotovitele, na určené místo na území města Semily („stanoviště“), ponechání 
kontejneru po určenou dobu na stanovišti a odvoz kontejneru na Komunitní kompostárnu a jeho 
vyprázdnění.  

3.2. Stanoviště, termín přistavení kontejneru, doba, po kterou bude kontejner umístěn, a velikost 
kontejneru budou určeny Objednatelem nebo jeho zástupcem. Roční plán pro umístění kontejnerů 
na stanoviště pro daný kalendářní rok („roční plán“) předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději do 
31.03. kalendářního roku. Objednatel je oprávněn roční plán jednostranně změnit. Změnu ročního 
plánu je povinen oznámit Objednatel Zhotoviteli písemně (postačí e-mailem na kontaktní 
elektronickou adresu Zhotovitele uvedenou v odst. 1.2 Smlouvy) nejpozději 14 dnů před účinností 
změny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3.3.  Zhotovitel je povinen na základě pokynu Objednatele nebo jeho zástupce odvézt kontejner i před 
uplynutím doby, po kterou Objednatel nebo jeho zástupce určil umístění kontejneru na stanovišti, a 
to nejpozději do konce pracovního dne následujícího po obdržení pokynu Objednatele, neurčí-li 
Objednatel dobu delší nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Objednatel nebo jeho zástupce 
je oprávněn předat Zhotoviteli pokyn dle věty předchozí i osobně nebo telefonicky. 

3.4. Objednatel se zavazuje objednat si v kalendářním roce u Zhotovitele minimálně 81 svozů 
kontejnerů. To neplatí v kalendářním roce 2016. 

3.5. Roční plán pro rok 2016 je Přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

Článek 4 
Platnost a účinnost smlouvy 

4.1. Tato Smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran.  

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.3. Tuto Smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba v tom případě činí dva (2) měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4.4. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel opakovaně (nejméně však 
dvakrát v kalendářním roce) nepřistaví nebo neodveze v době určené Objednatelem nebo jeho 
zástupcem dle čl. 3 odst. 3.2. a 3.3. Smlouvy. Úprava odstoupení od smlouvy obsažená 
v občanském zákoníku není předchozím ustanovení dotčena. 



  3/5 

4.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této Smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

    
Článek 5 

Cena za dílo a platební podmínky 

5.1. Cena za dílo je cenou sjednanou dle § 1 odst. 2 písm. a) zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění. 

5.2. Cena za dílo uvedené v čl. 3 odst. 3.1. Smlouvy je stanovena následovně: 

5.2.1. Cena za jeden případ samostatného umístění kontejneru na stanoviště je sjednána ve výši 336 
Kč bez DPH, tj. 406,56 Kč vč. 21% DPH. 

5.2.2. Cena za jeden případ ponechání kontejneru po určenou dobu na stanovišti, odvoz kontejneru na 
Komunitní kompostárnu, jeho vyprázdnění a bezprostředně následující přistavení kontejneru na 
nové stanoviště (nebo odvoz kontejneru k uložení Zhotovitelem) je sjednána ve výši 709 Kč bez 
DPH, tj. 857,89 Kč vč. 21% DPH. 

5.3. Výše uvedená cena za dílo je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je platná po celou 
dobu účinnosti smlouvy, nedojde-li k její změně dle odst. 5.4. níže nebo dohodou smluvních stran 
sjednanou dodatkem ke Smlouvě. 

5.4. Výše ceny za dílo uvedená v odst. 5.2. výše může být každý rok zvýšena tak, aby zvýšení 
odpovídalo průměrné roční míře inflace za uplynulý rok zveřejňované Českým statistickým úřadem. 
V případě deflace se výše ceny za dílo nesnižuje. Změnu výše ceny za dílo musí Zhotovitel písemně 
oznámit Objednateli nejpozději do 28. února, a to na základě průměrné roční míry inflace zveřejněné 
pro minulý kalendářní rok. Účinnost změny výše ceny za dílo nastává dnem následujícím po dni 
oznámení zvýšení ceny za dílo Objednateli. V případě, že Zhotovitel ve výše uvedeném termínu 
Objednateli zvýšení ceny za dílo neoznámí nebo nebude-li průměrná roční míra inflace zveřejněna 
do výše uvedeného termínu, Zhotovitel nárok na zvýšení ceny v daném kalendářním roce ztrácí.  

5.5. Zhotovitel podpisem Smlouvy převzal nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 a 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5.6. Zhotovitel ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. v 
platném znění („zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování zdanitelného plnění dle 
této Smlouvy stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, je oprávněn Objednatel 
uhradit Zhotoviteli fakturovanou částku za provádění díla sníženou o daň z přidané hodnoty. V 
takovém případě Objednatel uhradí daň z přidané hodnoty z poskytnutého zdanitelného plnění 
správci daně Zhotovitele, a to dle § 109a zákona o DPH – Objednatel v tomto případě není vůči 
Zhotoviteli v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty. 

5.7. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy.  

5.8. Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu za provádění díla měsíčně. Výše hrazené (fakturované) ceny 
bude odpovídat součinu jednotkové ceny za dílo a počtu provedených děl v kalendářním měsíci. 
Zhotovitel je povinen vystavit fakturu za provádění díla nejpozději do konce následujícího 
kalendářního měsíce. Přílohou faktury bude přehled (soupis) provedených děl, který bude obsahovat 
zejména následující údaje – stanoviště, termín přistavení kontejneru, termín odvozu kontejneru na 
Komunitní kompostárnu.  

5.9. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním 
stykem na základě vystavovaných faktur. 

5.10. Objednatel požaduje 2 originály faktur. 

5.11. Faktura Zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o DPH a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Na každé faktuře bude 
uvedena identifikace projektu: „Mobilní svoz – komunitní kompostování“. 

5.12. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli s tím, že Zhotovitel je poté povinen 
vystavit fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou ceny. 



  4/5 

5.13. Objednatel prohlašuje, že ve Smlouvě uvedený předmět díla nepodléhá režimu přenesené 
daňové povinnosti dle § 92a až § 92e zákona o DPH. 

5.14. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 21 dnů ode dne průkazného doručení faktury Objednateli. 

 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran, odpovědnost 

 
6.1. Při provádění díla je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré právní předpisy, technické normy a 

ujednání této Smlouvy.  

6.2. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat na stanovišti čistotu a pořádek; odpady a nečistoty 
vzniklé jeho činností je povinen Zhotovitel odstraňovat v souladu se zákonem o odpadech.  

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dílo je prováděno zřejmě nekvalitně, 
v rozporu se zákonem nebo touto Smlouvou, uplatní požadavky na sjednání nápravy u Zhotovitele. 
Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat a na vlastní náklady neprodleně nebo ve 
lhůtě dohodnuté závadu odstranit. 

6.4. Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu Zhotovitele na místo 
provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla, a poskytovat Zhotoviteli patřičnou 
součinnost. 

6.5. Zhotovitel musí uzavřít a udržovat v účinnosti po celou dobu platnosti Smlouvy pojištění svého 
hmotného majetku užívaného při provádění díla, které bude krýt plnou hodnotu hmotného majetku. 
Zhotovitel dále musí uzavřít a udržovat v účinnosti po celou dobu platnosti Smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, kterou způsobí on sám nebo jeho obchodní partneři 
Objednateli nebo třetím osobám, a to s limitem pojistného plnění ne nižším než výše skutečně 
zjištěné škody/újmy. Zhotovitel je povinen Objednateli předložit a předat kopii uvedených pojistných 
smluv kdykoli v průběhu platnosti Smlouvy do tří (3) dnů od výzvy Objednatele. 

6.6. Objednatel Zhotoviteli neodpovídá za škodu na věcech a majetku Zhotovitele, které byly při 
provádění díla poškozeny, a to zejména protiprávním jednáním třetích osob, vyjma poškození, které 
vzniklo zaviněným jednáním Objednatele.  

 
Článek 7 

Smluvní pokuta 

7.1. V případě, že Zhotovitel i bez vlastního zavinění nedodrží každý určený termín přistavení kontejneru 
na stanoviště nebo odvozu kontejneru do Komunitní kompostárny, je povinen Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury za řádně provedené dílo je tento povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7.3. Zaplacením smluvních pokut nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 
  

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Závazek sjednaný touto Smlouvou není fixním závazkem dle § 1980 občanského zákoníku. 

8.2. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke Smlouvě, oběma stranami 
odsouhlasenými a podepsanými. 

8.3. Pokud není sjednáno ve Smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy na této Smlouvě.   

8.5. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Objednatel.  



  5/5 

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva. Všechna 
vyhotovení mají stejnou platnost.  

8.7. Přílohy:  - Příloha č. 1 – Roční plán pro rok 2016 
    
Schvalovací doložka: 
Uzavření této Smlouvy schválila Rada města Semily na svém jednání dne 31.08.2016 usnesením č. 
160831/RM/533. 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
V Semilech dne 01.09.2016    V Semilech dne 01.09.2016 
  
 
 

 
                                                                       

……………………………………….                              ……………………………………. 
   Lena Mlejnková, starostka           Ing. Luboš Mládek, jednatel 
   


